CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro
Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

INDICAÇÃO N°416/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

A Vereadora que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Há alguns dias a prefeitura realizou um desentupimento de esgoto na Rua Dr.
João Vaz, em frente ao n° 725, e após a manutenção, ao recolocar o calçamento no
seu lugar, ficou desnivelado, conforme foto anexa. Desta forma, os carros que
trafegam pela rua supracitada, estão desviando desta valeta e assim colocando em
risco as pessoas que estão no passeio, vale ressaltar ainda que tal valeta tem
causado danos aos veículos que por ali trafegam.

Diante o exposto, vem esta subscrevente solicitar que tal demanda seja
solucionada o mais breve possível, para que dessa forma, os problemas elencados
alhures possam ser evitados.

Sala das Sessões, em 03 de novembro de 2021.

À.UvUOL-J
Larissa Rodrigues Oliveira

Vereadora

Site. www entrenosderninas mg leg br camarapentreriosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

t r4.18

CEIO/a
Oben

CISIPME
•

Er NAU

Site. www.entreriosdeminas.mg.leg br 1 E-mail : camara@entreriosdeminas mg.leg.br